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Sipas Barometrit të Ballkanit, financuar nga BE, Shqipëria ka procedurat 
doganore më të shpejtat në rajon, si në import ashtu dhe në eksport.

50 % është reduktuar koha zhdoganimit sipas studimit të Bankës 
Botërore 

Eksportuesit: ka rënie të barrierave për dokumentacion dhe leje e 
licensa(16 %) dhe dokumentacion shkresor (15 %)



14 680 pasagjerë në rrugë ajrore çdo ditë ose 85,6 % më shumë se vitin 
2021, 

4 331 pasagjerë me linjë detare, 62 % më shumë se vitin e kaluar, 

38 aplikime online çdo ditë për lehtësi për biznesin



8 AEO funksionale

Raporti Komisionit Evropian për Doganat, progres për AEO, menaxhimin 
e riskut dhe shërbimet online

Dogana partnere e besueshme per BE, OBD, FMN, BB


